



CONSTRUÇÕES

E SERVIÇOS EIRELI - EPP



CARTA-PROPOSTA

Caririaçu - Ceará, 01 de Setembro de 2021.

À
Prefeitura Municipal de Tamboril- CE
Comissão Permanente de Licitação.
REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 010/2021/TP

Prezados (as) Senhores (as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N° 010/2021/TP, cujo objeto é a EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTE EM DIVERSAS RUAS DE DIVERSOS DISTRITOS, LOCALIDADES E BAIROS NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO N° 25/2021, SOP - CE, pelo preço global de R\$ 2.796.438,51 (Dois Milhões, Setecentos e Noventa e Seis Mil, Quatrocentos e Trinta e Oito Reais e Cinquenta e Um Centavos), com prazo de execução de acordo com o edital e projeto.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr. Cícero George Quirino Araújo Sousa, portador da carteira de Identidade n°. 20030990659-38 e CPF n° 034.926.773-12, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço, que na elaboração dos preços unitários, contaram todos os insumos e coeficientes de produtividade necessários a execução de cada serviço, quais sejam equipamentos, mão-de-obra, totalização de encargos sócias, insumos, transportes, BDI, totalização de impostos e taxas, e quaisquer outros necessários a execução dos serviços, que na elaboração da proposta de preços, observou as seguintes condições: os preços unitários propostos para cada item constante da Planilha de Orçamento incluindo todos os custos diretos e indiretos, tais como: material, custos horários de utilização de equipamentos, mão-de-obra, encargos sociais, impostos/taxas, despesas administrativas, transporte, seguros e lucro.

Atenciosamente,

G7 Construções e Serviços Eireli

Cícero George Quirino Araújo Sousa
Sócio Administrador
CPF 034.926.773-12

G7-Fls. 01/09/

Marcos Mesquita Fontenele
ENGR. CIVIL - CREA/CE 38614/D
R.N. 30147260-8





CONSTRUÇÕES

E SERVIÇOS EIRELI - EPP



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CE

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTE - MAPP 986

LOCALIDADE: AÇUDINHO, ESPERANÇA, CAÇIMBAS, CARVALHO, GROTAVERDE, HOLANDA, MONTE AZUL, SUCESSO E VILA

SÃO JOSÉ

B.D.I: 28,60%

TABELA: SEINFRA 27

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QUANT. M2 DE PAVIMENTO	EXECUÇÃO	VALOR
1.0	LOCALIDADE AÇUDINHO	3.549,00		R\$ 220.626,88
2.0	LOCALIDADE BOA ESPERANÇA	7.131,00		R\$ 443.305,23
3.0	LOCALIDADE CAÇIMBAS	1.989,26		R\$ 123.664,19
4.0	LOCALIDADE CARVALHO	2.142,00		R\$ 133.159,42
5.0	LOCALIDADE GROTA VERDE	5.116,37		R\$ 318.063,89
6.0	LOCALIDADE HOLANDA	5.764,85		R\$ 358.377,25
7.0	LOCALIDADE MONTE AZUL	11.599,00		R\$ 721.062,59
8.0	LOCALIDADE SUCESSO	2.544,00		R\$ 158.150,12
9.0	LOCALIDADE VILA SÃO JOSÉ	4.731,09		R\$ 294.112,60
TOTAL EM M2		48.816,57	4.250,00	R\$ 2.796.438,51

CARIRIACU-CE, 01 SETEMBRO DE 2021

G7 Construções e Serviços Eireli

Cícero George Quirino Araújo Sousa
Sócio Administrador
CPF 034.926.773-12

G7-Fls. 02/09/

Marcel Mesquita Fontenels
ENGR. CIVIL - CREA/CE 38614/D
RNE 160147260-8



Rua José Nogueira de Melo, 1026 - Bairro Nossa Senhora do Carmo
Caririacu-CE CEP: 63.220-000 | CNPJ: 10.572.609/001-99 | Ins. Municipal: 1113.05.00-030



g7.construcoes@hotmail.com



CONSTRUÇÕES

E SERVIÇOS EIRELI - EPP



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CE

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTE - MAPP 986

LOCALIDADE: AÇUDINHO, ESPERANÇA, CAÇIMBAS, CARVALHO, GROTAVERDE, HOLANDA, MONTE AZUL, SUCESSO E VILA SÃO JOSÉ

B.D.I: 28,60%

TABELA: SEINFRA 27

VALOR M2 DE ÁREA PAVIMENTADA:

R\$ 62,17

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
ITEM	CÓD	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	P. UNIT. S/ B.D.I.	P. UNIT. C/ B.D.I.	P. TOTAL
1.0		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					R\$ 101.282,00
1.1	COMP. 01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	100,00	R\$ 787,57	R\$ 1.012,82	R\$ 101.282,00
2.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 30.464,54
2.1	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA>5000 M2)	HA	4,87	R\$ 471,33	R\$ 606,13	R\$ 2.951,85
2.2	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	48.816,57	R\$ 0,07	R\$ 0,09	R\$ 4.393,49
2.3	C1937	PLACA PADRÃO DE OBRA	M2	120,00	R\$ 149,81	R\$ 192,66	R\$ 23.119,20
3.0		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					R\$ 2.592.443,45
3.3.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	44.983,46	R\$ 36,24	R\$ 46,60	R\$ 2.096.229,24
3.4.3	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	12.777,02	R\$ 23,53	R\$ 30,26	R\$ 386.632,63
3.4.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	191,67	R\$ 45,06	R\$ 57,95	R\$ 11.107,28
3.4.3	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	191,67	R\$ 399,51	R\$ 513,77	R\$ 98.474,30
3.5		LIMPEZA DA OBRA					R\$ 72.248,52
3.5.2	C3447	LIMPEZA DE ÁREA URBANIZADA	M2	48.816,57	R\$ 1,15	R\$ 1,48	R\$ 72.248,52
TOTAL GERAL C/ B.D.I 28,60%							R\$ 2.796.438,51
O PRESENTE ORÇAMENTO TEM A IMPORTÂNCIA DE R\$ 2.796.438,51 (DOIS MILHÕES, SETECENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS).							
CARIRIAÇU-CE, 01 SETEMBRO DE 2021							

G7 Construções e Serviços Eireli

Cicero George Quirino Araújo Sousa
Sócio Administrador
CPF 034.926.773-12

G7-Fls 03/09/

Marcel Mesquita Fontenole
ENGR CIVIL - CREA/CE 38614/D
RNP 160147260-8





CONSTRUÇÕES

E SERVIÇOS EIRELI - EPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CE

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUINTE - MAPP 986
LOCALIDADE: ACUDINHO, ESPERANÇA, CACIMBAS, CARVALHO, GROTAVERDE, HOLANDA, MONTE AZUL, SUCESSO E VILA
DURAÇÃO OBRA 6 MESES
B.D.I.: 28,60%

ITEM	DESCRIÇÃO	PREÇO	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO					
			1 MÊS	2 MÊS	3 MÊS	4 MÊS	5 MÊS	6 MÊS
1.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 101.282,00	R\$ 25.320,50	R\$ 25.320,50	R\$ 10.128,20	R\$ 10.128,20	R\$ 10.128,20	R\$ 10.128,20
		%	25%	25%	10%	10%	10%	10%
			40%	20%	20%	20%	0%	0%
2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 30.464,54	R\$ 12.185,82	R\$ 6.092,91	R\$ 6.092,91	R\$ 6.092,91	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.1	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA > 5000 M2)	R\$ 2.951,85	R\$ 1.180,74	R\$ 590,37	R\$ 590,37	R\$ 590,37	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.2	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	R\$ 4.393,49	R\$ 1.257,40	R\$ 878,70	R\$ 878,70	R\$ 878,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.3	PLACA PADRÃO DE OBRA	R\$ 23.119,20	R\$ 9.247,68	R\$ 4.623,84	R\$ 4.623,84	R\$ 4.623,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00
		%	0%	10%	20%	20%	30%	20%
3.0	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	R\$ 2.592.443,45	R\$ 0,00	R\$ 259.244,35	R\$ 518.488,69	R\$ 518.488,69	R\$ 777.733,04	R\$ 518.488,69
3.1	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	R\$ 2.096.229,24	R\$ 0,00	R\$ 209.622,92	R\$ 419.245,85	R\$ 419.245,85	R\$ 628.868,77	R\$ 419.245,85
3.2	BANQUETA MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	R\$ 386.632,63	R\$ 0,00	R\$ 38.663,26	R\$ 77.326,53	R\$ 77.326,53	R\$ 115.989,79	R\$ 77.326,53
3.3	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	R\$ 11.107,28	R\$ 0,00	R\$ 1.110,73	R\$ 2.221,46	R\$ 2.221,46	R\$ 3.332,18	R\$ 2.221,46
3.4	CONCRETO MÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	R\$ 98.474,30	R\$ 0,00	R\$ 9.847,43	R\$ 19.694,86	R\$ 19.694,86	R\$ 29.542,29	R\$ 19.694,86
		%	0%	0%	0%	0%	0%	100%
4.0	LIMPEZA DA OBRA	R\$ 72.248,52	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 72.248,52
4.1	LIMPEZA DE ÁREA URBANIZADA	R\$ 72.248,52	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 72.248,52
TOTAL DO SERVIÇO COM B.D.I 28,60%			R\$ 37.506,32	R\$ 290.657,75	R\$ 534.709,80	R\$ 534.709,80	R\$ 797.989,44	R\$ 600.865,41
TOTAL DA OBRA (R\$)			R\$ 2.796.438,51					

CARIRUAQU-CE, 01 SETEMBRO DE 2021



Marcel Mosquita Fontenole
ENGR CIVIL - CREA/CE 38614/D
RNP 060147260-8

G7 Construções e Serviços Eireli
Cicero George Quirino Araújo Sousa
Sócio Administrador
CPF 034.926.773-12

G7-Fls 04/09/



CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTE - MAPP 986

LOCALIDADE: AÇUDINHO, ESPERANÇA, CAÇIMBAS, CARVALHO, GROTAVERDE, HOLANDA, MONTE AZUL, SUCESSO E SÃO JOSÉ

TABELA: SEINFRA 27

B.D.I: 28,60%



COMPOSIÇÕES DE PREÇOS - TABELA SEINFRA 27.1

C2873 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRAFICO (AREA ATÉ 5000 M2) - M2

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	H	2,0000	74,2200	148,4400
I0758 NÍVEL (CHP)	H	4,0000	0,6800	2,7200
I0775 TEODOLITO (CHP)	H	4,0000	1,3500	5,4000
			Total:	156,5600
MAO DE OBRA				
I0037 AJUDANTE	H	4,0000	16,5900	66,3600
I2382 NIVELADOR	H	4,0000	24,5900	98,3600
I2445 TOPOGRAFO	H	5,0000	30,0100	150,0500
			Total:	314,7700
Total Simples:				471,33
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				0,00
Valor Geral:				471,33

C3232 - RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA - M2

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0642 MOTO NIVELADORA (CHI)	H	0,0000	75,7300	0,0000
I0756 MOTO NIVELADORA (CHP)	H	0,0003	215,9500	0,0600
			Total:	0,0600
MAO DE OBRA				
I2543 SERVENTE	H	0,0006	15,3800	0,0100
			Total:	0,0100
Total Simples:				0,07
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				0,00
Valor Geral:				0,07

C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA - M2

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2543 SERVENTE	H	2,0000	15,3800	30,7600
			Total:	30,7600
MATERIAIS				
I0537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	M2	1,0200	35,2000	35,9000
I1100 ESMALTE SINTETICO	L	1,0000	24,7200	24,7200
I1691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	4,5000	12,4700	56,1200
I1725 PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	KG	0,1500	15,3700	2,3100
			Total:	119,0500
Total Simples:				149,81
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				0,00
Valor Geral:				149,81

C2896 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) - M2

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0724 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4	H	0,0500	23,8200	1,1900
I0726 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO	H	0,0100	83,0100	0,8300
			Total:	2,0200
MAO DE OBRA				
I0445 CALCETEIRO	H	0,3000	20,5400	6,1600
I2543 SERVENTE	H	0,6000	15,3800	9,2300
			Total:	15,3900
MATERIAIS				
I0111 AREIA VERMELHA	M3	0,1500	60,2100	9,0300
I1600 PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	M3	0,1500	65,3300	9,8000
			Total:	18,8300
Total Simples:				36,24
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				0,00
Valor Geral:				36,24

Marcel Mesquita Fontenela
 ENG.º CIVIL - CREA/CE 39614/D
 RNF 060147260-8

C0365 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL - M

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391 PEDREIRO	H	0,1500	20,5400	3,0800
I2543 SERVENTE	H	0,2500	15,3800	3,8500
			Total:	6,9300
MATERIAIS				
I2544 FORMA METÁLICA P/BANQUETAS (ALUGUEL)	M	1,0000	3,4000	3,4000
			Total:	3,4000
SERVIÇOS				
C0588 CAIÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2	0,2500	4,4500	1,1100
C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,0150	40,7500	0,6100
C3211 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	M3	0,0370	4,1000	0,1500
C3268 CONCRETO P/IBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	0,0340	333,3700	11,3300

G7 Construções e Serviços Eireli

Glicerio George Quirino Araújo Sousa
 Sócio Administrador
 CPF 034.926.773-12

67-Fls. 05/09





CONSTRUÇÕES

E SERVIÇOS EIRELI - EPP



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CE

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTE - MAPP 986

LOCALIDADE: AÇUDINHO, ESPERANÇA, CAÇIMBAS, CARVALHO, GROTAVERDE, HOLANDA, MONTE AZUL, SUCESSO E SÃO JOSÉ

TABELA: SEINFRA 27

B.D.I: 28,60%

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS - TABELA SEINFRA 27.1

Total:	13,2000
Total Simples:	23,53
Encargos Sociais:	INCLUSO
Valor BDI:	0,00
Valor Geral:	23,53

C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M - M3

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
12543 SERVENTE	H	2,9300	15,3800	45,0600	
				Total:	45,0600
				Total Simples:	45,06
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	45,06

C0836 - CONCRETO NAO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL - M3

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
12543 SERVENTE	H	10,0000	15,3800	153,8000	
				Total:	153,8000
MATERIAIS					
10109 AREIA MEDIA	M3	0,7780	66,7600	51,9400	
10280 BRITA	M3	0,9658	75,3500	72,7700	
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	220,0000	0,5500	121,0000	
				Total:	245,7100
				Total Simples:	399,51
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	399,51

C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA - M2

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
12543 SERVENTE	H	0,0750	15,3800	1,1500	
				Total:	1,1500
				Total Simples:	1,15
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	1,15

CARIRIAÇU-CE, 01 SETEMBRO DE 2021

G7 Construções e Serviços Eireli

Cícero George Quirino Araújo Sousa
Sócio Administrador
CPF 034.926.773-12

G7-Fls 06/09/

Marcel Mesquita Fontenela
ENGº CIVIL - CREA/CE 38614/D
RNP 060147260-8





CONSTRUÇÕES

E SERVIÇOS EIRELI - EPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CE

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTE - MAPP 986
LOCALIDADE: AÇUDINHO, ESPERANÇA, CAÇIMBAS, CARVALHO, GROTAVERDE, HOLANDA, MONTE AZUL, SUCESSO E VILA SÃO JOSÉ

B.D.I: 28,60%

SERVIÇO: ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - ENCARGOS (47,76%)
INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO



CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA	HxMÊS	1,00	5.868,92	5.868,92
18584	ENGENHEIRO JÚNIOR	HxMÊS	0,50	14.514,46	7.257,23
TOTAL SIMPLES					13.126,15
TOTAL PARA 6 MESES					78.756,90
FRAÇÃO DE 100%					787,57
BDI 28,60%					225,25
TOTAL GERAL					1.012,82

CARIRIAÇU-CE, 01 SETEMBRO DE 2021

G7 Construções e Serviços Eireli

Cícero George Quirino Araújo Sousa
Sócio Administrador
CPF 034.926.773-12

G7-Fls. 07/09/

Marcel Mesquita Fontenela
ENG. CIVIL - CREA/CE 38614/D
RNF: 160147260-8





CONSTRUÇÕES

E SERVIÇOS EIRELI - EPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CE

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTE - MAPP 986

LOCALIDADE: AÇUDINHO, ESPERANÇA, CAÇIMBAS, CARVALHO, GROTAVERDE, HOLANDA, MONTE AZUL, SUCESSO E VILA

TABELA: SEINFRA 27

B.D.I: 28,60%



COMPOSIÇÃO DE BDI		
COD	DESCRIÇÃO	%
	Despesas Indiretas	
AC	Administração Central	3,80
DF	Despesas financeiras	1,21
R	Riscos	0,50
Benefício		
S + G	Garantia/seguros	0,74
L	Lucro	8,69
Impostos		
I	Impostos	10,15
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,00
	CPRB	4,50
	TOTAL DOS IMPOSTOS	10,15
	BDI	28,60%

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + I)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

CARRIACU-CE, 01 SETEMBRO DE 2021

G7 Construções e Serviços Eireli

Cícero George Quirino Araújo Sousa
Sócio Administrador
CPF 034.926.773-12

Marcel Mesquita Fontenela
ENGº CIVIL - CREA/CE 38614/D
RNº 60147260-8

G7-Fls. 08/09/





CONSTRUÇÕES

E SERVIÇOS EIRELI - EPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CE

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTE - MAPP 986

LOCALIDADE: AÇUDINHO, ESPERANÇA, CAÇIMBAS, CARVALHO, GROTAVERDE, HOLANDA, MONTE AZUL, SUCESSO E VILA SÃO JOSÉ



ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA (COM DESONERAÇÃO)		
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORISTA %
GRUPO A		
A1	INSS	0,00
A2	SESI	1,50
A3	SENAI	0,00
A4	IN CRA	0,20
A5	SEBRAE	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00
A8	FGTS	8,00
A9	SECONCI	0,00
A	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	15,80
GRUPO B		
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,27
B2	FERIADOS	3,72
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,92
B4	13º SALÁRIO	11,01
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,08
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73
B7	DIAS DE CHUVAS	1,67
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,12
B9	FÉRIAS GOZADAS	11,80
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03
B	TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIAS DE A	47,35
GRUPO C		
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	7,12
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,40
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	2,40
C4	DEPÓSITO RECURSO SEM JUSTA CAUSA	4,83
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,60
C	TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIAS DE A	15,35
GRUPO D		
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	8,06
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,64
D	TOTAL DE REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO	8,70
GRUPO E		
E1		0,00
E	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES	0,00
TOTAL (A+B+C+D+E)		87,20

CARRIACU-CE, 01 SETEMBRO DE 2021

G7 Construções e Serviços Eireli

Cícero George Quirino Araújo Sousa
Sócio Administrador
CPF 034.026.773-12

Marcel Mesquita Fontenals
ENGº CIVIL - CREA/CE 38514/D
RNF: 160147260-8

G7-Fls 09/09 /